
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:   Osvald Marek 

Studijní obor:   Učitelství tělesné výchovy pro základní školy 

Téma diplomové práce:  Vztah pozice těla a silově explozivního výkonu 

Typ diplomové práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Karel Švátora, Ph.D. 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Předložená práce si klade za cíl zjistit, zda výchozí pozice těla ovlivní silově explozivní 

výkon jedince. 

V teoretické části se autor věnuje charakteristice motorického výkonu, popisu pozic těla 

využitých při výzkumu, představuje některé dílčí výzkumy v dané oblasti a blíže popisuje 

některé kognitivní funkce. 

V praktické části autor přestavuje výsledky provedeného výzkumu s potvrzením obou 

formulovaných hypotéz. Kladně hodnotím zařazení zpětné vazby po provedení 

motorického testu. Tabulku 1 považuji za nadbytečnou a předpokládal bych její zařazení 

do příloh. Tabulka 2, její popis a Graf 1 přináší čtenáři třikrát stejnou informaci. 

Minimálně Tabulku 2 tedy považuji za nadbytečnou. Vedle statistického zpracování dat 

postrádám zhodnocení věcné významnosti rozdílů. 

 
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

Porovnával jste rozdíly mezi výkony jedinců v rozdílných testovacích prostředích? 

Předpokládal byste obdobný efekt i u výzkumného souboru tvořeného obecnou populací?   
 

V Plzni, dne 29. 8. 2023 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


	OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

